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Et edasi minna, on hea korraks tagasi vaadata  
Aastanumbrite vahetumisel teeme tagasivaate 
lõppenud aastale, tundes rõõmu nii väiksematest, 
kui suurematest asjadest. Saabunud aastat alustame 
suures usus ja lootuses. Lootusega, et ennekõike saa-
buks maailmas rahu! Me usume sellesse!

T oila vald on uhke 
oma saavutuste üle, 
oma inimeste üle. 
Ma tänan kõiki, kes 

on moel või teisel andnud oma 
panuse valla arengusse ja jätka-
me eelmisel aastal alustatud te-
gevustega.

Jõhvi-Toila ühinemine. 
18. detsembril 2024 kinnitas 
Toila Vallavolikogu Jõhvi ja 
Toila valla ühinemislepingu. 
Ühinemine viib haldusterrito-
riaalse korralduse muutmiseni, 
mille tulemusena moodustub 
uus omavalitsusüksus nimega 
Jõhvi vald. Ühinemisele andis 
oma heakskiidu ka Jõhvi Valla-
volikogu.

Ühinemislepingu projekt 
oli avalikustatud Toila ja Jõhvi 
valla veebilehtedel ning paber-
kandjal vastavates ametiasu-
tustes 2024. aasta suve lõpus 
ja sügisel. Toila Vallavalitsusele 
esitati tähtajaks neli ettepane-
kut ja vastuväidet, samas kui 
Jõhvi Vallavalitsusele neid ei 
laekunud. Kõik esitatud ette-
panekud ja vastuväited vaadati 
läbi ning lisati ühinemislepin-
gule.

Ühinemise tulemusena 
moodustub üks suurem oma-
valitsusüksus, mille nimeks 
saab Jõhvi vald. See samm või-
maldab tõhusamat haldust ja 
suuremat ressursside koonda-
mist, et paremini teenindada 
piirkonna elanikke. Jõhvi ja 
Toila valla ühinemine viib lõ-
pule pikaajalise protsessi, mis 

sai alguse ühinemisläbirääki-
mistega. Uue Jõhvi valla loo-
mine on samm kohaliku oma-
valitsuse arengu ja koostöö 
tugevdamise suunas, mille tu-
lemusel saab ühendvalla olema 
ka maakondlikult oluline kes-
kus. Tuletan lugejatele meel-
de, et 2017. aastal läbiviidud 
haldusreformi käigus liitusid 
Toila, Kohtla ja Kohtla-Nõm-
me vald, mis Jõhvi valla loobu-
misel jäi kandma nime Toila 
vald. Juba tol korral olid kõik 
osapooled seda meelt, et Jõhvi 
väljajäämisel ei moodustu ter-
vikut ja ühtset halduskeskust 
omavat valda, mis oleks väike-
se elanike arvu poolest võime-
line pakkuma kõiki avalikke 
teenuseid, mis omavalitsustele 
kohustuseks pandud. Käesolev 
ühinemisprotsess oligi kantud 
vaimust, et parandatakse tol 
korral tekkinud viga.

Lisainfot ühinemislepingu, 
järgnevate tegevuste ja prot-
sessi kohta saab Jõhvi ja Toila 
valla ametlikelt veebilehtedelt.

Toila uue põhikooli arhi-
tektuurikonkurss on välja kuu-
lutatud ning kohal objektiga 
tutvumas käinud agentuurid 
on kinnitanud, et objekt on 
väga huvitav ning kindlasti on 
oodata suurt hulka häid võist-
lustöid. Konkurss viiakse läbi 
Riigihangete Registris ning on 
rahvusvaheline, st info kon-
kursist on avaldatud vastava-
tes Euroopa Liidu registrites. 
Võistluse aluseks olev lähte-

ülesanne sündis Eesti Arhitek-
tide Liidu eestvedamisel, kuhu 
olid kaasatud volikogu hari-
dus- ja noorsootöö laiendatud 
komisjon – lisaks komisjoni 
liikmetele ka kooli ainesekt-
sioonide juhid (sh direktor, 
õpetajad, majandusjuhataja), 
noortevolikogu esindaja, õpi-
lasesinduse esindaja, kooli 
hoolekogu esindaja, vallavalit-
suse liikmed ja kogukonna liik-
med. Võistlustööde esitamise 
tähtaeg on 27.02.2025 ning 
võidutöö valitakse välja märt-
sikuu keskel. Valiku teeb žürii, 
kellest üle 50% moodustavad 
eriala spetsialistid ning kes on 
määratud Eesti Arhitektide 
Liidu poolt, tagades nii pari-
ma võimaliku lahenduse just 
professionaalsest vaatest. Valla 
soov on teha võistlustöödest 
ka eraldi näitus. Koos projek-
teerimise ja ehitamisega näeb 
ajakava ette kooli valmimise 
2027. aasta septembrikuuks.

Toila alevikku rajab MEIE 
Toidukaubad täiesti uue kaup-
luse. Septembris 2023 pöör-
dus RR Lektus AS (Meie Toi-
dukaubad) Toila Vallavalitsuse 
poole sooviga oma kaubandus-
tegevust laiendada ning ehi-
tada täiesti uus ja kaasaegne 
kauplusehoone. Protsess on 
olnud pikk, kuna uue kaup-
luse eelduseks oli kõrvalasuva 
Pikk 18b kinnistu võõranda-
mine riigilt (tegemist oli riigi-
maaga) ning käesoleval hetkel 
on käimas detailplaneeringu 
koostamise protsess. Detsemb-
ris 2024 otsustas vallavolikogu 
otsustuskorras seada Pikk 18b 
kinnistule hoonestusõiguse 
uue kauplusehoone rajami-
seks. Kui eeltööd on olnud pi-
kaldased, siis pärast detailpla-
neeringu valmimist ja erinevate 

menetlusetappide läbimist on 
kaupluse pidaja kinnitanud, et 
soovib uue kaupluse avada veel 
2025. aastal.

Voka uue kogukonnakes-
kuse rajamiseks on vald saa-
nud toetust Ida-Viru Õiglase 
Ülemineku Fondi KOV-inves-
teeringute toetusmeetmest. 
Hoone arhitekt on kõrgeimat 
arhitektuurialast pädevust (vo-
litatud arhitekt-ekspert, tase 8) 
omav Ülar Mark. Valminud 
arhitektuursele projektile val-
mis 2024. aastal hoone eelpro-
jekt, mille alusel on käesoleval 
hetkel välja kuulutatud pro-
jekteerimis- ja ehitustööde 
hankemenetlus. Ootame han-
ke tulemusi juba käesoleva jaa-
nuarikuu lõpuks, misjärel saab 
töövõtulepingu sõlmimise 
järel töödega alustada. Tööde 
järjekorda nähakse ette selli-
selt, et kõigepealt lammutatak-
se Narva mnt 2 hoone sam-
mastel saaliosa, mis jääb uue 
kavandatud hoone asukohale. 
Ülejäänud hoonet peab olema 
võimalik kuni uue hoone val-
mimiseni kasutada, s.o. saavad 
kuni uue hoone valmimiseni 
jätkata majas raamatukogu ja 
mittetulundusühingud, kes 
hoonet seni kasutanud. Uue 
hoone valmimisel ja tegevus-
te ümberkolimisel vana maja 
lammutatakse ning selle ase-
mele rajatakse parkimisala. 
Töödega on kavandatud lõpe-
tada 2026. aasta kevadel.

Vokas (Vokast Konju küla 
suunas) ja Kabelimetsa külas 
on rajatud uued tänavavalgus-
tuse lõigud, mis on sarnaselt 
viimaste investeeringutele raja-
tud kaasaegsete juhtimisfunkt-
sioonidega. Vald on tänava-
valgustuse kaasajastamisega 
vähendanud elektrienergia tar-

bimist tänavavalgustuse kon-
tekstis ligikaudu 4 korda ning 
jätkab ka edaspidi töid kohta-
des, kus selle järele on vajadus.

Vokas on üürielamu rajami-
ne täies hoos. 2023. aastal soe-
tas vald enamusosaluse (52%) 
osaühingust Voka Vara ning 
taotles Kredexilt toetust üüri-
elamu rajamiseks Vokka, viies 
eelnevalt läbi avaliku konkurs-
si eraettevõtja leidmiseks, kes 
oleks valmis panustama kogu 
projekti omafinantseeringuga. 
Vald ise rahaliselt ehitustege-
vuses ega hilisemas hoone ülal-
pidamises ei osale. 2025. aasta 
kevadel valmib 38 korterit 
kaasajastatud üürielamus, mis 
toob loodetavasti Vokka elama 
uusi peresid.

Iga investeeringuprojekti et-
tevalmistamine on olnud suur 
töö, sh rahastamisotsustega 
katmine ning veelgi suurem 
pingutus on need viia ellu sel-
liselt, et kõik mahuks rangete 
toetustingimuste ja piiratud 
eelarveliste vahendite raami-
desse.

Järve küla rekreatsiooniala 
(puhkeala) projekti on Järve 
külas pikalt oodatud. Projek-
teerimine on jaanuari keskpai-
gaks lõpule jõudmas, misjärel 
saab kohe ehitustööde hankega 
alustada. Tööd hakkavad peale 
2025. aasta kevadest ning ka-
vandatakse lõpule jõuda 2025. 
aasta jooksul. Järve rekreatsioo-
niala näol saab olema tegemist 
kõige kaasaegsema puhkealaga, 
mis Toila valda ja ümberkaud-
setesse linnadesse varem raja-
tud. Maastikuarhitektuurse 
plaaniga on kõikidel huvilistel 
tutvuda Toila valla kodulehel. 
Projekteerimise aluseks on 
võetud varasem 2009. aastal 
Kohtla valla aegadel valminud 
eskiisprojekt, mida on oluliselt 
täiendatud ja kaasajastatud. 
Projekteerimistöid teostab 
K-Projekt AS. Lisaks erinevate-
le mängu- ja tegevusaladele raja-
takse Järve teenuskeskuse seina-
le n-ö kinosein, kus mõnusatel 
suveõhtutel on võimalik kogu-
kondlikult filmiõhtuid korral-
dada. Töid toetatakse Euroopa 
Liidu suuremate linnapiirkon-
dade arendamise programmist.

Kohtla-Nõmme alevisse 
kavandab vald Euroopa Lii-
du Sotsiaalfondi toel toetatud 
eluaseme, mis on mõeldud 
väiksema abi- ja toetusvaja-
dustega inimeste toimetuleku 
toetamiseks. Rajatavas hoones 
on saab olema 6 korterit, mil-
lest 5 on ühetoalised ja 1 ka-
hetoaline. Enne, kui vald saab 
projekti realiseerimisega edasi 
minna, tuleb lahendada maa-
ga seotud küsimused – hetkel 
kuulub maa riigile ning selle 
munitsipaliseerimisega saab 
edasi minna pärast Toila valla 
üldplaneeringu vastuvõtmist 
eeldatavasti jaanuarikuu lõpul.

Kohtla-Nõmme laste män-
guväljak on saanud täienduse 
ning uued pingid paigaldatud 
nii Vokka, Toilasse kui Järve 
külla, rannaala riietuskabiinid 
Toila rannaalale. Väikeinven-

tari paigaldamist on toetanud 
PRIA Leader toetusmeede. 
Vald soovib erinevate meet-
mete toel leida võimaluse vä-
litrenažööride paigaldamiseks 
erinevatele virgestusaladega ja 
terviseradadele. Sellist soovi on 
avaldatud Toila valla arengu-
kava ülevaatamise käigus just 
kohalike elanike poolt, tuues 
heaks näiteks Narva jõeprome-
naadi tervisealad.

Kohtla-Nõmmel oleme 
alustanud kanalisatsiooni raja-
misega. Seda on Kohtla-Nõm-
me piirkonnas pikki aastaid 
oodatud, mida on võimalus 
lõpuks otsast lahendama haka-
ta. Investeeringuid teostatakse 
valla omavahenditest ning te-
gevused jaotatakse kahe eelar-
veaasta peale.

Toila vald liitus eelmisel aas-
tal kalmistute üleriigilise kal-
mistute haldamise süsteemiga 
HAUDI ning toimub lepin-
gute ja andmete sisestamine 
nii Pühajõe kui Toila kalmistu-
te kohta. Portaal kalmistud.ee 
on kõigile inimestele avatud. 
Kuna andmete sisestamine 
veel käib, siis hetkel veel kõiki 
andmeid näha ei ole võimalik.

Portaal on loodud, et 
lihtsustada kalmistutöö-
tajate igapäevatööd ning 
aidata säilitada Eesti kal-
mistukultuuri. Üle-eestili-
ne kalmistute veebipõhine, 
kaasaegne, kasutajasõbralik ja 
põhjalik infosüsteem Haudi 
säilitab ja korrastab maetute 
andmed ning avalikustab need 
ajaloohuvilistele ja platsi kasu-
tajatele. Portaalist saab leida 
iga kalmistu kohta andmed ja 
e-teenused, mida konkreetne 
kalmistu on pidanud vajali-
kuks avaldada. Igalt kalmistult 
saab otsida informatsiooni 
erinevate kalmulise kohta ja 
kalmistukaardilt leida huvi-
pakkuvad hauaplatsid.

On hea meel, et meil tegut-
sevad tublid ja koostöövalmis 
ettevõtted, seltsingud, kogu-
kondlikud ühendused, mit-
tetulundusühingud, kes ko-
gukondlikke projekte teevad 
ja toetavad. Valla poolt antud 
hoonestusõigus võimaldas 
MTÜ Toila Merepäästel taot-
leda toetust Toila sadamasse 
merepääste- ja mereökoloogia 
keskuse rajamiseks, mis peaks 
valmima 2025. aasta lõpuks. 
Samuti Alutaguse Matkaklu-
bi projekt matka- ja ronimis-
keskuse väljaarendamiseks 
Eesti Kaevandusmuuseumi 
juures. Lisaks rida erinevaid 
väikeprojekte teistelt tublidelt 
mittetulundusühingutelt, kes 
kujundavad kogukondade elu-
keskkonda.

2025. aasta saab olema suur-
te muutuste ja väljakutsete aas-
ta. Läheme sellele vastu posi-
tiivselt, sest igas muutuses on 
vaja läbimõeldud ja arenguid 
toetavaid julgeid otsuseid.

Hoidkem ja toetagem üks-
teist!

Eve East
vallavanem
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VEIDI STATISTIKAT

E hkki inglise kirjanik Ashleigh Brilliant on öelnud 
et, vastavalt viimastele ametlikele andmetele on 
43% statistikast täiesti väärtusetu, on mõned sta-
tistilised andmed siiski päris huvitavad.  

Toila vald arvudes 1. jaanuari 2025 seisuga
Elanike arv 4 454.

Kõige rohkem on Toila vallas inimesi vanusegrupis  
61-65 – 378 inimest (neist naisi 183), kõige vähem vanu-
segrupis 96-100 – 7 inimest.

Sünde oli 2024. aastal – 27, surmasid 66.
Perioodil 01.01.2024 kuni 31.10.2024  saabus Toila 

valda elama 200 inimest ja lahkus mujale 219 inimest.
Kõige rohkem elanikke on sissekirjutusi järgi Toila 

alevikus – 812, Kohtla-Nõmme alevis 805 ja Voka ale-
vikus 679.

Küladest on suurima elanike arvuga Järve küla – 517 
inimest, Pühajõe külas elab 197 ja Konju külas 161 ini-
mest.

Uikalas ja Mõisamaa külas elab kummaski kaks ini-
mest.

TVL         

Lugupeetud Toila  
valla eakad!

T ervitame teid saabunud uue  2025. aasta puhul.
Soovime teile uuel aastal tahet ja vastupi-

davust tegeleda jätkuvalt oma hobidega nii 
kodus, aiamaal kui ka mitmesugustel ühistel 

kohtumistel.
Et te ikka leiaksite võimaluse oma tuttavate, sõprade 

ja sugulastega suhtlemiseks. Et meie kohal oleks alati ra-
hulik taevas ja et meie tervis meid alt ei veaks ning või-
maldaks meil sellel keerulisel aastal tegeleda rahulikult 
oma igapäevaste toimingutega. Oleme terved ja liigume 
üheskoos edasi!

Toila valla Eakate Nõukogu  

VALLAVOLIKOGU  
TEATED

V allavolikogu 18. detsembri 2024 istungi päeva-
korras olid järgmised küsimused:

1. Jõhvi ja Toila valla ühinemislepingu ja 
lisade kinnitamine, haldusterritoriaalse kor-

ralduse muutmine
2. Vallavara koormamine hoonestusõigusega
3. Vallavolikogu alatistes komisjonides koosseisu 

muutmine
4. Toila valla 2025. aasta eelarve 1. lugemine
18. detsembril 2024 kinnitas Toila Vallavolikogu 

Jõhvi ja Toila valla ühinemislepingu ning sellega seotud 
lisad. Ühinemine viib haldusterritoriaalse korralduse 
muutmiseni, mille tulemusena moodustub uus omava-
litsusüksus nimega Jõhvi vald. Ühinemisele andis oma 
heakskiidu ka Jõhvi volikogu.

Otsustati seada otsustuskorras hoonestusõigus valla 
munitsipaalomandis olevale Toila alevikus asuvale Pikk 
tn 18b hoonestamata kinnistule. Hoonestusõigusega 
koormatava ala pindala on kuni 2400 m². Hoonestusõi-
gus seatakse kinnistule uue kauplusehoone ja selle tee-
nindamiseks vajaliku taristu rajamiseks.

Kinnitati vallavolikogu alatiste komisjonide koosseisu 
järgmised noortevolikogu liikmed:

Ellen Karolina Rooden sotsiaalkomisjoni liikmeks;
Meribel Piirson eelarve- ja majanduskomisjoni liik-

meks;
Kristofer Virkus kultuuri- ja spordikomisjoni liik-

meks;
Anni Triin Salvan haridus- ja noorsootöökomisjoni 

liikmeks.
Toimus Toila valla 2025. aasta eelarve esimene luge-

mine. Eelarve kogumaht on 10 695 640 eurot. Eelarve on 
tasakaalus. Põhitegevuse tulude kogumaht on 9 360 000 
eurot, vähenemine 0,2%.

Põhitegevuse kulude kogumaht on 9 118 900 eurot, 
suurenemine 0,2%.

Põhitegevuse tulem on planeeritud 241 100 eurot.
Investeerimistegevus kokku on 1 576 740 eurot.
   

TVL        

Eesti Olümpiakomitee pidu-
likul auhinnagalal  „Spordi- 

aasta tähed 2024“ Alexela 
kontserdimajas pälvis Koht-

la-Nõmme Kooli liikumisõpetaja 
Piret Niglas Eesti aasta spordisõbrali-
kuma õpetaja tunnustuse.

Palju õnne ja jätkuvat töörõõmu!

 Loetletud hindadele lisandub käibemaks.
Tasu võetud joogivee eest €/m³ 2,35
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest I reostusgrupp €/m³ 2,09
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest II reostusgrupp €/m³ 2,60
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest III reostusgrupp €/m³ 2,71
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest IV reostusgrupp €/m³ 2,85
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest V reostusgrupp €/m³ 3,00
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest VI reostusgrupp €/m³ 4,60
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest VII reostusgrupp €/m³ 5,00
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest VIII reostusgrupp €/m³ 5,56

Reovee ärajuhtimise ja puhastamise tasu kehtib AS Vekanor klientidele, kelle poolt ühiskanalisatsiooni juhitava reovee kontsentratsioon 
ei ületa „Toila valla ühisveevärgi ja kanalisatsiooni kasutamise eeskirjas“ sätestatud reostusnäitajate piirväärtuseid.

Abonenttasu võetud joogivee eest DN15 €/kuu 1,06
Abonenttasu võetud joogivee eest DN20 €/kuu 3,04
Abonenttasu võetud joogivee eest DN25 €/kuu 7,59
Abonenttasu võetud joogivee eest DN32 €/kuu 10,63
Abonenttasu võetud joogivee eest DN40-65 €/kuu 13,66
Abonenttasu võetud joogivee eest DN80 ja suuremad €/kuu 20,50
Abonenttasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest DN15 €/kuu 1,06
Abonenttasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest DN20 €/kuu 3,04
Abonenttasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest DN25 €/kuu 7,59
Abonenttasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest DN32 €/kuu 10,63
Abonenttasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest DN40-65 €/kuu 13,66
Abonenttasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest DN80 ja suuremad €/kuu 20,50

Põhitegevusega seotud teenused
Tehniliste tingimuste väljastamine €/tk 28,80
Projekti kooskõlastuse väljastamine €/tk 47,77
Vee avamine või sulgemine kliendi tellimusel €/tk 20,89
Võlgnevuse tõttu peatatud veevarustuse taastamine €/tk 28,29
Veearvesti näidu võtmine lepingutingimuste rikkumise eest €/tk 16,00
Veearvesti plommimine kliendi tellimusel €/tk 22,14
Veearvesti mõõtevea määramine DN15 €/tk 37,46
Veearvesti mõõtevea määramine DN20 €/tk 42,99
Veearvesti mõõtevea määramine DN25 €/tk 48,51
Veearvesti mõõtevea määramine DN32 €/tk 56,25
Veearvesti mõõtevea määramine DN40-65 €/tk 65,09
Veearvesti mõõtevea määramine DN80 ja suuremad €/tk 109,28

ÜVVKS § 50 lg 1 kohaselt kujundatakse ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenuse hind selliselt, et vee-ettevõtjal oleks tagatud:
1) põhjendatud tegevuskulude katmine;
2) keskkonnanõuete täitmine;
3) investeeringud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni jätkusuutlikkuse ja toimepidevuse tagamiseks;
4) ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava kohaste investeeringute tegemine, välja arvatud tagastamatu abina saadud investeerin-
gud ja käesoleva seaduse § 20 lõike 3 alusel liitumistasude eest tehtud investeeringud;
5) põhjendatud tulukus vee-ettevõtja investeeritud kapitalilt.

Hea tarbija,

T oila valla vee-ettevõte 
AS Vekanor annab 
teada, et vastavalt ühis-
veevärgi ja -kanalisat-

siooni seaduses sätestatule ning 
Konkurentsiameti 23.12.2024 
otsusele nr 9-3/2024-033, Kon-
kurentsiameti 30.12.2024 otsuse-
le nr 9-3/2024-034 kehtestatakse 
kõigile AS Vekanor tegevuspiir-
konna klientidele alates  1. veeb-

ruarist 2025 uued ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni teenuse hinnad.

Hinnamuudatus on vajalik, 
et tagada kvaliteetne ja jätkusuut-
lik teenuse osutamine ja vastavus 
Toila valla ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooni arengukava (ÜVK) 
eesmärkidele, mis nõuavad mär-
kimisväärseid investeeringuid. 
Teenuse osutajana seisame silmitsi 
suurenenud tegevus-, hooldus- ja 
tootmiskuludega, keskkonnanõue-
te täitmisega ning lisaks ka investee-
ringuvajadusega taristu uuendamis-

se. Nende eesmärkide saavutamiseks 
tuleb teha kulutusi, mis mõjutavad 
otseselt veeteenuse hinda.

Kuna meie piirkonnas osu-
tatava teenuse müügimaht on 
väiksem kui suuremates lin-
nades, mõjutab see oluliselt 
ühikhindade kujunemist. Hin-
namuudatus aitab katta olulisi 
investeeringuid ja kindlustada 
meie võimekust pakkuda jätku-
valt kvaliteetset veeteenust ning 
varustuskindlust. Oleme veen-
dunud, et see on vajalik samm 

hoida meie infrastruktuur kaas-
aegne ja töökindel ka tulevikus.

Konkurentsiamet määras 
AS Vekanor tegevuspiirkonna 
klientidele tasu võetud joogivee 
eest 2,35 eurot/m³ ja tasu ol-
mereovee (I reostusgrupp) ära-
juhtimise ja -puhastamise eest 
2,09 eurot/m³, millele lisandub 
käibemaks.

 
Täname mõistva suhtumise eest!

Lugupidamisega
AS Vekanor
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Uuel aastal, uue hooga!
K ohtla-Nõmme Rahvamajas 

tegutsevad jätkuvalt käsitöö-
ring Nobedad Näpud, line 
tantsuring Nõmme Nõt-

ked, seenioride tantsuring Minjoon  ja 
eakate klubi Elulõng.

Mul on siiralt hea meel kõigi nen-
de inimeste üle, kes jätkuvalt soovi-
vad eelnimetatud ringides osaleda ja 
rahvamajas koos käia.

Kokkuvõtlikult ja lühidalt meie te-
gemistest 2024 aastal.

Eelmisele aastale tagasi vaadates 
on meie Rahvamajas käinud vilgas 
elu. Käsitööring on koos käinud 
mitte ainult kord nädalas, vaid lausa 
kolm-neli korda nädalas ja valminud 
on imelisi tooteid, millega oleme osa-
lenud ka mitmetel laatadel.

Line tantsuringi daamid on jätku-
valt särtsakad ja kergejalgsed ja algaval 
aastal näete meie esituses jällegi uusi 
ja tempokaid tantsuesitusi.

Oleme osalenud nii tantsupidudel, 
kui ka külalisesinejatena erinevatel 
üritustel.

Elulõnga seltskond ei näita min-
geid kahanemise märke, vaid pigem 
lisandus uusi liikmeid, mis on eriti 
positiivne.

Käisime ära nii Eakate festivalil 
Tartus, kui ka  pendlimehe Kalju Pal-
dise maagilises talus, kus oli väga hu-
vitav ja põnev.

Tagasiteel põikasime läbi ka Tuha-
la nõiakaevu juurest, mis kahjuks oli 
sel aastaajal kuiv, kuid saime teha seal 
kena ühisfoto.

Jätkuvalt toimetab edasi ka Min-
joon, särasilmse Urve juhendamisel.

Soovime meie poolt kogu valla rah-
vale kõike kaunist algaval, uuel aastal 
ja olete alati oodatud Kohtla-Nõmme 
Rahvamajja!

Sirje Sillat

Seltsingu Vokiratas aasta 2024
M eie aasta oli väga teguderohke.

Nagu ikka algas meie aasta vana-
de seltskonnatantsudega Minjoon 
Kohtla-Järve Kultuurikeskuses.

Maikuusse jäi mitu üritust: valla eakate päev, mille 
korraldasime Kohtla-nõmme Kaevandusmuuseu-
mis. Samas kohas toimus ka maakonna memmede 
päev. Lõbus pidu tantsude ja tralliga. Jõudsime osa-
leda ka Rakvere Seeniortantsude päeval.

Juunis võtsime osa Virumaa tantsupeost „Ei 
ole üksi ükski maa“, mis toimus H. Lipu nimeli-
sel staadionil Jõhvis. Saime nii vihma kui päikest, 
kuid kõigil oli sellele vaatamata hea tuju.

Suvevaheaja alguses, juulis, oli meil piknik. 
Seekord võttis meid taas lahkesti vastu Sirje Põl-
lumäe.  Suur tänu talle! Veetsime seal toreda pä-
rastlõuna.

Ega sellega veel meie üritused ei lõppenud. 
Juulikuus oli mitu ekskursiooni – Põltsamaa 
lossi ja Taagepera lossi võlupargi „Alice imede-
maal“ külastus. Oli tõesti imedemaa.

Väga huvitav oli septembris korraldatud reis  
Avatud talude päevale  Lääne Virumaal.  Külasta-
sime Amii Rosee Lavendliaeda, Madli puhketalu, 
Kuusiku Loodustalu ja  Karepa ravimtaimeaeda.

Oktoobris võtsime osa Eakate päeva üritu-
sest Jõhvi Kontserdimajas. Külalisesinejaks oli 
Boris Lehtlaan.

Tore oli simman Tammiku rahvamajas „Veere 
värten vurinaga…“, mille korraldaja oli Jõhvi linna 
Pensoinäride Ühenduse memmede tantsurühm 
Värten.

Aasta lõpetasime väikese jõulupeoga seltsin-
gu toas. Külas oli ka väga tore jõuluvana.

Jätkame oma kooskäimisi ka alanud aastal ja 
ootame endi sekka aktiivseid väärikas eas kogu-
konnaliikmeid!

Helle Astok
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A astal 2022 kirjuta-
sin: „Aastad möö-
duvad, aastaajad 
vahetuvad, kuid 

minu veendumus, et haridus-
maailm on parim koht tööta-
miseks, jääb. Kohtla-Nõmme 
Kool on üks põnev pilvedesse 
kõrguv haridusloss, keset maa-
gilist loodusilu. Võib öelda, 
et me oleme täna otsimas ja 
leidmas oma kohta Ida-Viru 
haridusmaastikul, olles ise sa-
maaegselt veendunud ja kind-
lameelsed, et KNK on oluline, 
ainulaadne ja kõikvõimas.“ 
Kolm aastat hiljem usun ikka   
Kohtla-Nõmme Kooli, sest 
näen igapäevaselt mitmeid pi-
sikesi-suuri tegureid, mitmeta-
hulisi inimesi ja kordumatuid 
hetki, mis teevad õnnelikuks. 
Aasta 2024 oli kasvamise, tai-
pamiste, väljakutsete ja taga-
sivaatamise aasta. „Settimise 
aasta“, nagu ütles mulle üks 
meie pärl.

Milline tuleb aasta 2025?! 
Täpselt selline nagu me ise ku-
jundame! Mul on alanud aas-
taks kolm lihtsat soovi, mida 
Sinuga, hea lugeja, siin jagada 
tahan. 

Ma soovin, et me näeksime 
aastal 2025 rohkem südame-
ga, sest nii näeme sügavamale, 
kaugemale ja seda, mis päriselt 
loeb. Jah, ma tean, et igapäe-
vaelus ei ole alati aega märga-
ta-näha, kuid ma usun, et meil 
igaühel on võimalik leida oma 
argipäevas see hetk, et peatuda 
ja süüvida ning seejärel vajalik-
ke samme astuda. On täiesti 
loomulik, et me komistame, 
kuid alati saame me teineteist 
püsti tõsta, saame vabanda-
da ja/või näha tegutsemisviisi 
tagamaid - võimalusi on to-
hutult! Usun, et südamega 
nägemine loob mõistmise ja 
haridusmaailmas on oluline, 

et me saaksime teineteisest aru 
- ei, me ei peagi seda tegema 
kohe, kuid peale kommunikat-
siooni võiksime me aastal 2025 
mõista, et meie eesmärk on üks 
- tahame, et meie lastel oleks 
valikuvõimalused, tulevikuos-
kused ja nad oleksid head ini-
mesed. Ükski haridusasutus, 
nende hulgas Kohtla-Nõmme 
Kool, ei tee meelega valesid 
otsuseid, ei võta põhjendama-
tult vastu ebameeldivaid otsu-

seid ja ei muuda tagamõtteta 
toimivat. Nähes südamega, 
vähendame müra, mis täna 
aeg-ajalt takistab arengut ning 
loome uusi imesid. 

Kohtla-Nõmme Kooli 
motoks on läbi aastate kuju-
nenud #näemesüdamega, et 
meie hariduslossi personaal-
ses haridusruumis oleks meil 
võimalik näha jäämäe tipust 
madalamale. Olen aus, see on 
keeruline ja alati ei õnnestu, 

kuid me tahame, püüame ja 
suudame… Kohtla-Nõmme 
Kool peab saama paigaks, kus 
pärlid üheskoos säravad, väär-
tustades teineteise erinevusi ja 
tugevusi ning mõistes, et just 
koos oleme me kõikvõimsad. 
Töötame selle nimel. Aastasse 
2024 jäävad mitmed koostöö-
ajad, kus just neid teemasid 
meeskonnaga põrgatasime, 
fookusi seadsime ja lahendusi 
lõime.

Ma soovin, et me suhtlek-
sime aastal 2025 rohkem, sest 
nii saame me lahendada kitsas-
kohti, enne nende paisumist, 
nii saame me küsida ja vastata, 
nii saame me Kohtla-Nõmme 
Kooli arendada. Loodan, et 
alanud aastal julgeme tiheda-
mini astuda sammu teinetei-
sele lähemale. Endiselt on mi-
nus lootusekiir, et teeme seda 
ka siis, kui kõik on hästi. On 
palju efektiivsem lahendada 

vahejuhtumeid, ületada välja-
kutseid ja anda õiget haridust, 
kui me oleme avatud diskus-
siooniks, julgeme kohe ja otse 
küsida-öelda, jagame vaatenur-
ki ning oleme valmis kuulama 
põhjendusi-vastuseid enne kui 
kritiseerime, väljendame paha-
meelt või loome olukorra, kus 
diskussioon on raske tekkima. 
Usun endiselt, et koos on kõik 
võimalik. Kommunikatsioon 
on kahtlemata üks võluvõt-

Kolm soovi aastaks 2025
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Toila põhikooli  
arhitektuurikonkurss

Toila Vallavalitsus kuulutas koostöös Eesti Arhitektide Liiduga 
riigihangete registris välja avatud ideekonkurssi „Toila põhikooli 
arhitektuurivõistlus“.

V õistlusülesande koosta-
mist juhtis Arhitektide 
Liidu poolt Katrin Koov 
(volitatud arhitekt-eks-

pert, tase 8) ning Toila Vallavalitsuse 
poolt Mehis Luus (arendusnõunik). 
Protsessi olid kaasatud Toila Vallavo-
likogu haridus- ja noorsootöökomis-
joni liikmed, Toila Vallavalitsuse liik-
med, Toila Gümnaasiumi direktor, 
õppealajuhataja ja ainesektsioonide 
juhid (õpetajad), Toila Gümnaasiumi 
hoolekogu esindaja, Toila valla noor-
tevolikogu ja Toila Gümnaasiumi 
õpilasesinduse esindaja, MTÜ Toila 
Gümnaasiumi Heaks esindajad.

Arhitektuurivõistluse korral-
damise eesmärgiks on leida parim 
kavand uue koolihoone rajamiseks 
ja kooli ümbruse välialade kujunda-
miseks. Uus koolihoone ja selle üm-
ber tekkiv avalik ruum peavad ole-
ma kõrgetasemelise arhitektuuriga, 
arvestama ajalooliselt ja loodusli-
kult väärtusliku asukohaga ning 
kaasaegsete nõudmistega koolikesk-
konnale. Kooli ideekavand peab 
järgima muutunud õpikäsitluse ja 
liikuma kutsuva kooli põhimõtteid. 
Uus koolihoone ja seda ümbritsev 
väliruum peab olema kaasaegne 
õpikeskkond ja toetama õppija sot-
siaalset ning individuaalset aren-
gut: enesejuhtimist, pädevustunnet 
ja kuuluvustunnet. Kaasaegne kool 
on ka kogukonnakeskus, mis pakub 
erinevaid ühistegevuse võimalusi 
kogukonna liikmetele nii koolis 
sees kui selle ümber.

Võistlusülesanne toob välja üldised 
nõuded õpikeskkonnale:

•	uus koolihoone koos spordisaa-
liga ja selle ümbruse maastik kavan-
dada nii, et sellest kujuneks terviklik 
õpikeskkond ja kogukonna keskus, 
mis on  avatud pargialale  ning mille-
le on tagatud  turvalised juurdepää-
sud eelkõige jalgsi ja jalgrattaga;

•	kompleksi vanim hoone tuleb 
võistlustöös äratuntavas osas säili-
tada  (sh pargipoolne fassaad kuni 
prepikojani ja nurgatorn), teised ehi-
tused on lubatud lammutada. Koo-
likeskkond tuleb tugevamini siduda 
ajaloolise pargialaga;

•	soovitatav on pakkuda välja 
ideid, kuidas lammutavate hoonete 
ehitusmaterjali kinnistul taaskasuta-
da;

•	teha ettepanekuid  välialade si-
dustamiseks  Oru lossipargi ja Nõia-
metsaga;

•	autode juurdepääs ja parkimis-
kohad kavandada nii, et need ei ris-
tuks oluliste jalakäiguteedega. Kooli 
ümbruse lahendus peab soodustama 
terviklikku aktiivset eluviisi ja suu-
nama keskkonnasõbralikult liiku-
ma. Põhiline autoparkla kavandada 
bussipeatuse taha (praegu heinamaa, 
kaugus koolimajast 200m), sealjuu-
res tagades invaparkimiskohad kooli 
sissepääsu lähedal. Parkimisala kavan-
damisel arvestada ligikaudu 50 sõi-
duautoga ning liiklusskeemiga, kus 
hommikusel tipptunnil toovad lapse-
vanemad lapsed sõiduautodega kooli 
(lühiajalised peatused, autode suur 
konsentratsioon). Samuti arvestada 
bussipeatuse puhul, et sõiduautod ei 
segaks bussi peatumist ja õpilaste sise-
nemist ja väljumist;

•	koolikeskkond peab olema õppi-
ma innustav: eluline ja kaasav, vahel-
dusrikas, paindlik, ristkasutatav ning 
erinevatele tegevustele kohandatav, 
liikuma kutsuv ja õuesõpet soodus-
tav;

•	kõik igapäevases kasutuses olevad 
ruumid, sh ühisruumid peavad saa-
ma loomulikku valgust;

•	koolimajas tuleb  vältida pikki, 
kitsaid ja pimedaid koridore ning tu-
pikteid;

•	uue hoone kõrgus kuni 2 kor-
rust. Juurdeehituse puhul on soovi-
tatav mitte ületada vana maja katuse 
kõrgust ning viia räästajooned kokku;

•	ehitus- ja viimistlusmaterjalide-
na  kasutada kestlikke ja tervisesõb-
ralikke materjale, võimalusel taas-
kasutada lammutatavate hoonete 
materjale (nt väliruumi lahenduses);

•	arhitektuurilahenduses  kasutada 
loodussõbralikke ja kliimakindlust 
parandavaid lahendusi  ning väliruu-
mis looduspõhiseid lahendusi;

•	hoone tulevane haldamine ja 
ülalpidamine tagada võimalikult ma-
dalate kuludega;

•	ideelahenduses tuleb arvestada 
kehtivate projekteerimisnormidega 
(sh tuleohutuse, tervisekaitse ja uni-
versaaldisaini põhimõtetega);

•	hoone lahendus peab olema või-
malikult  keskkonnasõbralik ja ener-
giasäästlik  ning juurdeehitus peab 
vastama A-klassi tingimustele (ligi-
nullenergiahoone);

•	uue koolihoone kavandamisel 
tuleb arvestada, et samal kinnistul 
oleks võimalik ehitusperioodil õppe-
tööga jätkata.

Võistlusala piiriks on kogu kooli 
kinnistu suurusega 44 841m2, mis on 
jaotatud ehitusalaks ja kontaktalaks. 
Hoonestusalale (ligi 10 000 m2) on 
lubatud kavandada uus koolihoone 
kas vana maja juurdeehitusena või 
eraldiseisvana (ent ühendatuna gale-
rii vms siseruumi kaudu). Kooli vahe-
tut ümbrust on soovitatav liigendada 
ja õuealasid mitmekesistada erinevat 
tüüpi mitmerindelise haljastusega.

Kavandatav uus koolihoone peab 
olema kaasaegne ja inspireeriv õpi-
keskkond, mis võimaldab rakendada 
uusi õpetamise ja õppimise meeto-
deid, looma tingimused mugavaks 
suhtlemiseks ning koostööks. Uus 
koolimaja peab looma võimalused 
kaasavaks hariduseks ka HEV lastele. 
Võistlustöös tuleb näidata säilivate 
ruumide kaasajastamine, erilist tä-
helepanu pöörata valgustingimus-
te ja akustika parandamisele. N-ö 
vana maja siseruume on lubatud 
ümber kujundada nii palju kui kan-
desüsteem seda võimaldab. Hoone 
kavandamisel tuleb arvestada, et 
kooliruumid oleksid hästi ühenda-
tud spordihoone ja huvikooliga. 
Spordisaali juurde tuleb kavandada 
võimlemissaal ning riietus-, pesu- ja 
tualettruumid. Huvikooli jaoks soo-
vitatakse kasutada vana maja ruume, 
sh keldrit ja torni. Võistlustöös tuleb 
arvestada sellega, et riik valmistab ette 
varjundite nõudeid ning esitatav töö 
peab arvestama varjendi lahenduse 
võimaliku korrigeerimisega edasisel 
projekteerimisel. Variendile tuleb 
anda igapäevane kasutusotstarve.

Kooli territoorium tuleb tiheda-
mini siduda Oru pargi alaga, pidades 

silmas ajalooliselt ja looduslikult väl-
jakujunenud rikkalikku keskkonda 
ning pakkuda välja sinna sobivad 
disainilahendused. Kooli välialad 
peavad moodustama vormilise ja 
kontseptuaalse terviku koos hoone-
ga, lähtudes nüüdisaegse õpikäsitluse 
põhimõtetest. Kooliõu peab pakku-
ma mitmekesiseid tegevusvõimalusi 
nii kooliperele, kogukonnale kui ka 
pargi külastajatele. Mängualad tuleb 
paigutada nii, et nende poole avanek-
sid koolimaja aknad (vähendamaks 
kiusamise ohtu).

Kooli toimimiseks tuleb võistlusalale 
kavandada:

•	õuesõppe alad: aktiivõppe radade 
võrgustik ja tegevuspaigad;

•	liikumistundide läbiviimise või-
malused (jooksmine, takistusrada, 
turnimine, tasakaalu harjutamine, 
pallimängud, talvel uisuplats jms);

•	varjualused õuetundide läbivii-
miseks vihmaste/tuuliste ilmadega ja 
muul ajal kogukonnale kasutamiseks;

•	puhkealad (algklassidele, põ-
hikooli lastele) nii rahuliku kui ka 
aktiivse puhkamise vahenditega. Vä-
limööbli lahendus peab olema ilmas-
tikukindel ja vastupidav ning arvesta-
ma laste ealiste eripäradega. Vahendid 
ei tohiks täpselt ette öelda, kuidas 
neid kasutada ning ärgitama loovust. 
Lastele tuleks ette näha ka „metsiku-
maid“ mängualasid (võimalus onne 
ehitada jms);

•	pidulikeks sündmusteks sobiv 
plats koos lipumastidega planeerida 
soovitavalt nii, et platsile saaks ava-
neda ja laieneda koolimaja aatrium. 
Teha ettepanekud, millisele küljele 
aatrium avaneb;

•	rattahoidlad katuse all peasis-
sepääsu lähedal. Hoidlad peavad 
sisaldama ka tõukerataste hoidjaid. 
Rattaparkla on soovitatav jagada 
väiksemateks ühikuteks, vastavalt 
hoone pääsudele, nt algklasside sisse-
pääsu juurde eraldi kohad.

Ideekonkurss kestab kuni 27. 
veebruarini 2025. aastal. Kõikidel 
osalejatel tuleb esitada lisaks graa-
filine osa, mis on kujundatud A1 
formaadis postritena, et neid oleks 
võimalik välja printida. Toila Vallava-
litsus kavandab kõikide võistlustööde 
tutvustamiseks korraldada eraldi näi-
tuse, kui võitjatöö on välja valitud. 
Võitjatöö loojaid oodatakse näituse 
avamisel kohale, et oma tööd ja selle 
sisu põhjalikumalt tutvustada.

Toila Vallavalitsuse 10.12.2024 
korraldusega nr 377 kinnitati idee-
konkursi žürii 7-liikmeline koosseis, 
kuhu kuulub vallavanem Eve East, 
Toila Vallavolikogu eelarve- ja majan-
duskomisjoni esimees Toivo Loide, 
Toila Gümnaasiumi hoolekogu esi-
mees Anneki Teelahk, Eesti Arhitek-
tide Liidu poolt Ülar Mark, Margus 
Maiste, Xenia Sooniste ja Eesti Maas-
tikuarhitektide Liidu poolt Hele 
Möllits. Võistluseeskirja kohaselt osa-
levad žürii töös ka Toila Gümnaasiu-
mi direktor Signe Ilmjärv ning võist-
lusülesande koostaja Katrin Koov.

Toila põhikooli arhitektuurivõist-
luse preemiafond on 37 000 eurot, 
mis jaguneb esimese kolme koha (I 
koht 13 tuh, II koht 10 tuh, III koht 
7 tuh) ja 2 ergutuspreemia vahel, 
kumbki 3 500 eurot. Võitjad on kavas 
välja valida ja kuulutada märtsikuu 
keskel 2025. aastal.

TVL

Kolm soovi aastaks 2025
metest, mis avab koosloome-ukse. 
Leides viise tihedamaks suhtlemi-
seks, loome tugeva aluse sellele, 
et meie KNK pärlitel (loe: lastel, 
vanematel ja meeskonnal) kuluks 
energia õigesse kohta ja KNK 
saaks särada.

Olen tänulik igaühele, kes on 
tundnud huvi Kohtla-Nõmme 
Kooli vastu, rõõm on KNK lugu 
jagada ja mõtteid vahetada. Äär-
miselt olulised on olnud meie 
ümarlaua kohtumised, mis avavad 
vaatenurki, kuhu suhtlemiseta me 
ei jõuakski. Olen veendunud, et 
suhtlemine võimestab ja seetõt-
tu on rõõm, et meie ümber on 
tekkinud Kohtla-Nõmme Kooli 
kogukond, kellega koos korralda-
sime aastal 2024 KNK talgupäe-
va, tänasime teineteist Pärlendil, 
maitsesime hõrgutisi sügiskohvi-
kus Sügispärl ja kogusime heatege-
vuslikult tordioksjonil 1400€ TÜ 
Kliinikumi Lastefondile. Koos on 
ju kõik võimalik, eks?!

Ma soovin, et me oskaksime aas-
tal 2025 rohkem vaadata päikese 
poole, sest nii oleme me ise õnneli-
kumad ja rahulolevamad isiksused 
ning mõnusamad kaaslased. Vaa-
dates päikese poole, näeme me la-
hendusi ning märkame, räägime ja 
teeme head. See ei tähenda, et kõik 
on või peab olema alati positiivne 
ja roosamanna. Muidugi ei ole! 
Kuid jäädes kinni negatiivsusesse, 
keskendudes kitsaskohtade lahen-
damatusele või teineteise nõrgesta-
misele ning tuues ainult välja seda, 
mis ei ole hästi…ei jõua me kuigi 
kaugele. Meie ümber on mõrudaid 
hetki piisavalt, ärme tekita neid ise 
veel juurde. Oleks ju hiilgama vah-
va, kui püüame (andes mõista, et 
oleme siiski inimesed ja võime ka 
vigu teha) alanud aastal mõelda iga 
päev ka sellele, mis on hästi. Tegeli-
kult on igas argihetkes midagi, mis 
on imeline, seda peab tahtma vaid 
märgata. 

Tõesti on igal argipäeval midagi 
imetabast - olgu see mõni olukord, 
koht või inimene meie kõrval. Näi-
teks vahukommide grillimine, loov 
isadepäevapidu, õpetajate päeva 
kunstiprojekt, esmakordselt õpi-
laste poolt korraldatud jõulupidu 
õpilastele, traditsiooniline ühine 
jõululõuna, tänupuu valmimine 
või üllatuslikult uksele koputav 

jõuluvana. Äge, eks?! Lisaks vahva-
tele hetkedele on Kohtla-Nõmme 
Koolil põnev meeskond, kelleta ei 
oleks neid hetki, ja ma olen uhke, 
et saan käia seda rada kõrvuti 46 
pärliga. Aasta 2024 lõpp tõestas, et 
meie inimeste sära märgatakse ka 
kaugemal ja see loob põue võimsa 
tunde! 

•	Meie õpetaja ja koolinoorsoo-
töötaja Imbi pälvis Kultuurkapi-
tali aastapreemia oma aktiivsuse, 
kogukonnas särtsu hoidmise ja 
koostöise tegutsemisviisi eest. 
Kohtla-Nõmme talvepilgar lõi li-
saks tantsurõõmule ka kogukon-
natunde.

•	Meie õpetaja Piretit tunnusta-
ti aasta spordisõbralikuma õpetaja 
tiitliga, sest innovaatiline suhtumi-
ne, huvipakkuvad meetodid ja eda-
siviiv suhtumine liikumisse ületab 
Ida-Virumaa haridusmaatsiku pii-
rid. Orienteerumine põimituna ai-
netundi, Liikuma Kutsuva Kooli 
kogemuskoolitused ja Pannjärvele 
sõitev suusabuss on vaid killuke 
imelisest panusest.

•	Meie IT juht ja klassijuhata-
ja Joonas oli kultuurikorraldajate 
auhindade Ida-Viru Ehe 2024 no-
minentide hulgas, sest tema lahen-
dustele orienteeritud mõtteviis, 
toetav olek ja kiirete lahenduste 
leidmise oskus on imetlusväärsed. 
Kui Sul on küsimus või idee, siis 
Joonas on alati olemas!

Samuti märgatakse ka meie ühi-
seid püüdlusi olla paremad. KNK 
lasteaiaosa on võtnud fookusesse 
väärtuste arenduse ning pälvis TÜ 
eetikakeskuse tunnustusprogram-
mi raames tiitli „Hea lasteaia tee-
rajaja“. See andis särtsu, et sel tee-
konnal edasi liikuda. 

Selles, et aasta 2025 tuleb kor-
dumatu ma ei kahtle! Samamoodi 
ei kahtle ma selles, et meil on ees 
mitmeid võimalusi kohtumiseks. 
Näiteks võib kohe märkida üles 
need kohtumiskuupäevad:

KNK kevadkontsert 
14.05.2025 algusega kell 18.30

KNK talgupäev 31.05.2025 
10.00-14.00

Ida-Viru lasteaedade laulu- ja 
tantsupidu 01.06.2025 10.00-
12.00

aktus-tunnustussündmus Pär-
lend 05.06.25 algusega kell 18.00

Kohtumispaik ikka Koht-
la-Nõmme Koolis, sest siin on 
mitmeid põhjuseid, miks olla iga 
päev õnnelik!

Olgu alanud aasta inspireeriv,  
innustav ja rahulolu loov!

Mariliis                                                      
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LÜHIDALT

Vokas toimunud 
aastalõputurniiri 
petangis võitsid Sirje 
Maala ja Kalle Orro
27. detsembril toimus Vokas aastalõ-
puturniir petangis.
Kokku osales 24 mängijat.
I SIRJE MAALA
KALLE ORRO
II OLAV TÜRK
HENRI MITT
III MARKO ROODEN
KENNETH MUUSIKUS
4. SANDER ROSE
KASPAR MÄND
5. LJUDMILLA VARENDI
VIKTOR ŠVARÕGIN
6. PEEP PEENEMA
ELMO LAGEDA
7. ENN TOKMAN
HILLAR NEILAND
8. OLEG RÕNDENKOV
VLADIMIR BLEHŠTEIN
9. SIRJE VILJASTE
IVAR VILJASTE
10. KRISTEL TIHHONJUK
VADIM TIHHONJUK
11. SANDER AUL
VÄINO AUL
12. HELI VASSER
VELLO VASSER

Öökossu võit sõitis Iisakusse!
21. detsembril täi-

tus Voka spordi-
hoone väikeste 
ja suurte kos-

susõpradega. 9. korda toimunud öö-
kossu turniir tõi sellel korral kokku 23 
võistkonda.

U12 turniiril osales 6 võistkonda: 
Haljala Härjad, KK Hito/JSK, BC 
Karjamaa, KK Hito/Lüganuse, Toila 
I, Toila II.

Turniiri võitsid külalised Haljalast.
•	Haljala Härjad
•	KK Hito/JSK
•	KK Hito/Lüganuse

U14 võistkondi oli kokku ainult 3: 
Haljala Härjad, KK Hito/JSK ja BC 
Karjamaa.

Ka selle vanuseklassi suutsid Hal-
jala mängumehed ära võita jättes KK 
Hito/JSK teiseks ja BC Karjamaa kol-
mandaks.

U16 vanuses osales kokku 6 võist-
konda. Mängiti kahes alagrupis, kust 
kaks esimest said poolfinaalidesse.

A alagrupi võitis Jõhvi Spordikooli 
võistkond jättes teiseks BC Karjamaa 
ning B alagrupis tuli kindlalt esime-
seks KK Hito/Lüganuse ja teiseks 
KK Hito/JSK. Jõhvi spordikooli 

võistkond mängis poolfinaalis KK 
Hito/JSK vastu ning pääses sellest 
paarist esimesena finaali, teises pool-
finaalis mängisid KK Hito/Lüganuse 
ja BC Karjamaa. Lüganuse võistkond 
oli seekord natukene parem ja pääses 
finaali mängima, kus ootasid Jõhvi 
spordikooli poisid.

Esikolmik:
•	KK Hito/Lüganuse
•	Jõhvi Spordikool
•	KK Hito/JSK
Meeste turniirile tuli sellel aastal 

mängima 8 võistkonda!
Mängiti kahes alagrupis, kust kaks pa-

rimat said edasi poolfinaali.
Tasavägistest ja mitte nii tasavä-

gistest mängudest said edasi pool-
finaalidesse KK Hito/Suurköögid, 
Premium, Haljala NGU ja Ida Viru. 
KK Hito läks vastamisi Ida Viruga ja 
Premium võttis mõõtu eelmise aasta 
meistritega Haljala NGUga.

Ida Viru ja Hito vahelise mängu 
võitsid Ida Viru mehed ning tagasid 
sellega endale koha finaalis, kus min-
di vastamisi Premiumiga, kes suutis 
eelmise aasta võitjad poolfinaalis välja 
lülitada. Seega 3. koha mängu mängi-
sid Hito ja Haljala, kus Hito pani ko-

gemuse maksma ja võttis üsna kindla 
võidu. Finaalis mängisid Iisaku me-
hed (Ida Viru) Jõhvi nooremate mees-
te vastu (Premium). Tulises finaalis, 
kus emotsioone näidati kõvasti, olid 
kindlamad ikkagi Iisaku mehed ning 
ÖÖkoss 2k24 võit rändas sellel aastal 
Iisakusse.

•	Ida Viru
•	Premium
•	KK Hito/Suurköögid
Üks suur tänu ja kummardus veel-

kord meie toetajatele, te olete fantas-
tilised!!!

   

Loe lehte  
internetis

toila.kovtp.ee/
toila-valla-leht
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Toila Gümnaasium kuulub UNESCO 
ühendkoolide võrgustikku

UNESCO ühendkoolide võrgustikus on toimumas 
mitmeid erinevaid projekte, mille seas on üheks 
projektiks Läänemere Projekt (Baltic Sea Project ehk 
BSP). 

S elle projekti raames 
toimus 27.-30. no-
vembril Riias BSP 
(Baltic Sea Project) 

konverents, kus anti start rah-
vusvahelisele kliimahariduse 
projektile „Cold Matters“.

Konverentsil osales 54 õpe-
tajat, õpilast ja koordinaatorit 
kaheksast Läänemere-äärsest 
riigist. Eestit esindas konve-
rentsil 4 erinevat kooli ja ühe 
koolina sai see aasta osaleda ka 
Toila Gümnaasium. Meie koo-
li esindasid loodusainete õpe-
taja Gretel Maidre ja 9. klassi 
õpilane Meribel Piirson.

Projekti eesmärkideks on 
eelkõige arendada uuendus-

likke õppemeetodeid ja aidata 
õpilastel väljendada olulisi tea-
duslikke ja kultuurilisi lugusid 
erinevate kunstivormide kau-
du.

Projekti kaudu said osalejad 
palju uusi ideid, kuidas koolis 
Läänemere olulist rõhutada. 
Lähiajal oleme loomas Toila 
Gümnaasiumi kooli õpilaste 
töögrupi, kes hakkavad pro-
jektiga lähemalt tegelema. Esi-
meseks sammuks on kohalike 
kliimamuutuste ilmingute uu-
rimine ja loominguliste lugude 
loomine.

Gretel Maidre 
 

2025. aasta tähtsamad  
muudatused sotsiaalvaldkonnas 

A lanud aasta toob 
sotsiaal- ja tervis-
h o i u v a l d k o n d a 
mitmeid olulisi 

uuendusi, mille ühine nimetaja 
on luua tervet ja hoolivat, tuge-
vat Eestit.  

Sotsiaalkaitseminister Signe 
Riisalo sõnul soovib iga inime-
ne ise hakkama saada ja hoida 
oma lähedasi, ent kui see kee-
ruliseks osutub, tuleb turvavõr-
guga appi riik. „Riik on selleks, 
et toetada peresid ja vägival-
laohvreid, olla olemas nende 
jaoks, kellel on haiguse, töötuse 
või vanaduse tõttu keerulisem. 
Tuge tuleb anda inimese vaja-
dustest lähtuvalt ning seal, kus 
seda enim vaja.“ 

Uuele aastale vastu minnes 
rõhutab Riisalo, et ühiskon-
nana on igaühel meist tähtis 
avatud südame ja silmadega 
olemas olla. „Märgakem ja hoo-
ligem, ulatagem abivajajale käsi. 
Vähim, mida teha saame, on ise 
kuulata või juhatada abivajajani 
sotsiaaltöötaja või politseini. 
Oluline on osata näha ja mitte 
sulgeda silmi,“ sõnas Riisalo. 

Terviseminister Riina Sikkut 
tõdes, et tervisevaldkonna uue 
aasta muudatuste puhul on 
ennekõike rõhk sellel, et laien-
dada abi ja tuge neile, kes seda 
kõige rohkem vajavad. „Näiteks 
hakkas 1. jaanuarist kehtima 
täiendav ravimi- ja meditsiini-
seadmehüvitis neile, kellel on 
ravivajadusest tulenevalt kõr-
gemad kulud – see puudutab 
enim krooniliste haigustega ini-
mesi,“ sõnas Sikkut.  

„Ka õendusabi omaosaluse 
vähendamine keskmiselt 240 
euro võrra inimese jaoks kaitseb 
haavatavamas olukorras olevaid 
inimesi. See muudatus mõju-
tab eelkõige vanemaealisi, kelle 

jaoks on õendusabi omaosalus 
seni olnud tervishoius üks suu-
rimaid kulusid,“ sõnas Riina 
Sikkut. 

Tähtsamad muudatused tähes-
tiku järjekorras:  

Abivahendid. 2025. aasta 
1. septembrist saab riigipool-
se soodustusega abivahendeid 
soetada ilma eelneva puude 
raskusastme või vähenenud 
töövõime hindamiseta. Lap-
sed saavad abivahendeid 90% 
soodustusega ja tööealised vas-
tavalt abivahendite määruse 
loetelule. 2025. aasta algusest 
tõstetakse ka osa abivahendite 
riigiosalust, sh näiteks liiku-
misabivahendid, osaliselt in-
kontinentsustooted (sidemed, 
mähkmed) ja jalatsid. 

Lastega töötavate spetsia-
listide hoolsuskohustus. 1. 
jaanuarist 2025 jõustuvad las-
tekaitseseaduse muudatused, 
millega Eesti jõuab nende rii-
kide hulka, kus lastega töötava-
tel spetsialistidel (nt õpetajad, 
tervishoiutöötajad, treenerid, 
huviringijuhendajad) on oma 
ametiülesannetest tulenevalt 
kõrgendatud hoolsuskohus-
tus abivajavat last märgata ja 
lastekaitset temast teavitada. 
Abivajavast lapsest teavitami-
se kohustus on tegelikult igal 
inimesel, kes hädas olevat last 
märkab. Abivajavast lapsest on 
kõige lihtsam teavitada üleriik-
likul lasteabitelefonil 116111. 
Et hiljem ei peaks nentima, et 
kõik teadsid, kuid ei teinud 
midagi, tasub alati nõu pidada 
spetsialistidega. 

Pensionitõus. 2025. aastal 
prognoositakse pensionide 
kasvuks ligikaudu 5,3%. Pen-
sionite tasakaalus hoidmiseks 
palkade ja hindade muutuse-

ga arvutatakse pensionid igal 
kevadel indekseerimise abil 
ümber. 1. aprilli pensionide 
indekseerimine peaks tõstma 
prognooside kohaselt keskmi-
se vanaduspensioni 813 euroni 
ja rahvapensioni 391 euroni.

Pensionide (ja puude-
toetuste) maksmine. Kui 5. 
kuupäev langeb nädalavahe-
tusele, kantakse 2025. aastal 
pensionid ja puudega inimese 
sotsiaaltoetus üle esmaspäeval 
või teisipäeval, mitte enam eel-
neval reedel. Sotsiaalkindlus-
tusamet soovitab sellega seoses 
kõik püsikorraldused ja täht-
ajad üle vaadata. Tuleval aastal 
on selliseid kuid neli: jaanuar, 
aprill, juuli ja oktoober. Kõigil 
muudel kuudel toimub makse 
tavapäraselt 5. kuupäeval.

Pensioni tulumaksuvaba 
piir. Alates 2025. aastast jääb 
pensionide tulumaksuvaba 
piir püsima 776 eurole kuus 
ehk 2025. aasta riigieelarve 
kärped ei mõjuta vanaduspen-
sioni suurust ning vanadus-
pensioniikka jõudnud inimese 
maksuvaba tulu püsib jätku-
valt kõrgem kui üldine maksu-
vaba tulu.  

Perearstiabi Ukraina sõja-
põgenikele. 1. jaanuarist 2025 
osutatakse Ukraina sõjapõ-
genikele perearstiabi samadel 
alustel Eesti elanikega. See tä-
hendab, et kõik Eestisse elama 
jäänud sõjapõgenikud, kes veel 
ei kuulu perearsti nimistusse, 
peavad üldarstiabi saamiseks 
endale perearsti leidma.

Puudetoetused. Alates 
2025. aasta 1. juunist tõusevad 
raske ja sügava puudega laste 
ning raske ja sügava puudega 
tööealiste toetuseid. Samuti 
makstakse samadele sihtgrup-
pidele 2025. aasta I kvartalis 

välja ühekordne mootorsõidu-
kimaksu mõju leevendamise 
toetus.

Päeva- ja nädalahoid intel-
lektipuudega inimestele. 1. 
jaanuarist on mõõduka, raske 
või sügava intellektipuudega 
inimestel, kes vajavad suurt 
hooldust, kuid saavad osa ajast 
elada lähedastega koos, võima-
lik kuni 23 päeva kuus kasutada 
päeva- ja nädalahoiuteenust. 
Seni on olnud võimalus ka-
sutada igapäevaelu toetamise 
teenust, mis on aga mõeldud 
vähest toetust vajavatele ini-
mestele ja tegeleb pigem iseseis-
vusele suunamisega.   

Retsepti- visiidi- ja voodi-
päevatasud. 1. jaanuarist  tõu-
seb ravikindlustatud isiku 
retsepti omaosalus ehk retsepti-
tasu 2,5 eurolt 3,5 eurole.   

Alates 1. aprillist 2025. a suu-
reneb ambulatoorse eriarstiabi 
visiiditasu 5-lt eurolt 20 euroni 
ja haigla voodipäevatasu suu-
reneb 2,5-lt eurolt 5-le eurole. 
Visiiditasu ei tõuse ja on ka edas-
pidi 5 eurot toimetulekutoetuse 
saajatel, vähenenud töövõimega 
inimestel, alla 19-aastastel lastel, 
lapseootel naistel ja alla aastaste 
laste emadel, üle 63-aastastel, 
töövõimetus- või vanaduspen-
sioni saajatel ning töötutel. Kui 
ambulatoorset eriarstiabi osu-
tatakse raseduse või sünnituse 
tõttu, siis visiiditasu maksmist 
ei tohi nõuda. See tähendab, et 
omaosaluskoormuse muuda-
tustel on Eesti lähtunud OECD 
soovitustest, et kaitsta haavata-
vamas olukorras inimesi.    

Tervisteenuste maksusoo-
dustus. Tööandjad saavad 
2025. aastast soovi korral tasu-
da maksusoodustusega töötaja-
te hambaravi, füsioteraapia või 
toitumis-nõustaja eest. Varem 

piirnes maksuerand vaid spor-
timise ja eraravikindlustuse pa-
ketiga.  Terviseprobleemide en-
netamine on parim viis, kuidas 
tagada Eesti inimestele pikem ja 
tervem elu ning hoida kontrolli 
all ravikindlustuse kulud. 

Täiendav ravimi- ja me-
ditsiiniseadme hüvitis. 1. jaa-
nuarist 2025 laieneb täiendava 
hüvitise maksmise süsteem, 
millele lisatakse ka meditsiini-
seadmete kulud. Hüvitist saa-
vad ravikindlustatud inimesed, 
kes on kalendriaasta jooksul 
tasunud Tervisekassa hüvita-
tavate ravimite ja meditsiini-
seadmete soodusretseptide eest 
vähemalt 100 eurot vältimatut 
omaosalust.

Uued raviteenused ja me-
ditsiiniseadmed. Alates 2025. 
aastast on Eesti elanikkonnale 
kättesaadavad uued ja täiusta-
tud ravivõimalused arstiabis. 
Samuti laienevad sõeluurin-
gute sihtrühmad: rinnavähi 
sõeluuringusse kaasatakse 
72-aastased naised, jämesoole-
vähi sõeluuringusse 58-aastased 
ning alustatakse geneetilise riski 
põhist rinnavähi sõeluuringut 
40-aastastele. Lisaks, 1. jaanua-
rist lisandub 81 uut Tervisekas-
sa poolt rahastatavat meditsiini-
seadet.

Uus rahvatervishoiu sea-
dus. 1. septembrist 2025 hak-
kab kehtima uus rahvatervis-
hoiu seadus, millega on näiteks 
solaariumi- ja tätoveerimistee-
nused lubatud vaid täisealiste-
le. Esmakordselt on seaduses 
alus sekkuda ka libameditsiini 
levitamisesse, et kaitsta inimesi 
otseselt tervisele ohtlike too-
dete ja teenuste eest. Seadus 
annab terviseametile õiguse 
alustada järelevalvet ja määrata 
trahv, kui tehakse üleskutseid 

kasutada näiteks konnamürki 
või MMS-i tervise hoidmise, 
kaitsmise või parandamise ni-
mel. Uue seaduse alusel on ka 
kõigil teistel ministeeriumidel 
ülesanded rahvatervishoiu kor-
raldamisel, mh tuleb erinevate 
otsuste kavandamisel hinnata 
rahvastiku tervisele avalduvat 
mõju ja sellega ka arvestada.  

Vaimse tervise abi. KO-
Videl on 2025. aastast püsira-
hastus kodulähedaste vaimse 
tervise teenuste pakkumiseks. 
Tuleval aastal on omavalit-
sustele vaimse tervise teenuste 
jaoks ette nähtud 1,54 miljonit 
eurot, millega riik on loonud 
eeldused, et kõikides omava-
litsustes oleks kodulähedane 
psühhosotsiaalne ja psühho-
loogiline abi oma elanikele pa-
remini kättesaadav. 

Õendusabi. 1. jaanuarist vä-
heneb statsionaarse õendusabi 
omaosalus 15 protsendilt küm-
nele ehk Tervisekassa hakkab 
tasuma varasema 85% asemel 
90% teenuse hinnast, mõjuta-
des positiivselt umbes 14 000 
inimest aastas, neist enamik 
vanemaealised. Õendusabis on 
inimeste jaoks kõige suurem 
omaosalus – keskmiselt viibib 
inimene õendusabis 36-päeva, 
mille   eest peab praegu maks-
ma oma taskust  üle  800 euro. 
Muudatuse tulemusena vähe-
neb hind inimeste jaoks kesk-
miselt 240 eurot.   

Üksielava pensionäri toe-
tus. 2025. aastast ei maksa riik 
üksi elava pensionäri toetust 
ööpäevaringse hooldusteenuse 
saajatele, sest hooldereformi tu-
lemusel vähenes inimeste oma-
osalus hooldekodu koha eest 
tasumisel ja 200-eurone aastas 
korra makstav sotsiaaltoetus ei 
ole enam eesmärgipärane.
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A astal 2025 möödub 500 aastat 
esimese eesti keelt sisaldanud 
trükise ilmumisest. Eesti riigil 
ja eesti rahval on põhjust seda 

sünnipäeva väärikalt tähistada, uhkust 
tunda ning rõõmustada oma keele, oma 
kultuuri üle. Eestikeelse raamatu suure 

sünnipäeva tähistamine algab eesti kirjan-
duse päeval, 30. jaanuaril 2025 ning kestab 
kuni emakeelepäeva, 14. märtsini 2026.

Eesti raamatu aasta tähistamiseks ja-
gavad Toila valla raamatukogude hoid-
jad valla lehes igal kuul lugemissoovitusi 
ja muidugi ootame kõiki jätkuvalt meie 

teenuseid kasutama, meie sündmustel 
ja õpitubades osalema. Vaid kõik koos 
saame teha nii, et raamatukogu oleks kui 
kogukonna avalik elutuba, kohtumiste 
ja jagamise paik.

Lea Rand

Jaanuari raamatusoovitus

T õnu Õnnepalu raamat  „Õhtupäike väikestel ma-
jadel“ kutsub sind kaasa rännakule, mis on üht-
aegu nii nostalgiline kui ka avastuslik. See teos kä-
sitleb vananemise paradoksi, kus iga samm viib 

sind lähemale lapsepõlve mälestustele, samas kui tulevik on 
endiselt täis tundmatuid võimalusi. Õnnepalu meisterli-
kult põimib mineviku ja oleviku, luues pildi elust, kus vastu-
sed võivad peituda meie päritolus ja lapsepõlve kogemustes. 
Kas oled kunagi mõelnud, kuidas ajalugu ja mälestused mõ-
jutavad sinu tänast päeva? Raamat pakub sügavat mõtisk-
lust selle üle, kuidas me elame maailmas, mis pidevalt muu-
tub, kuid meie sisemised toad jäävad samaks. Kas aeg jääb 
meist maha või oleme hoopis meie need, kes ajast maha 
jäävad? Õnnepalu kutsub sind avastama seda kaardista-
mata territooriumi, mis on täis uusi ja põnevaid avastusi. 
Kui otsid raamatut, mis pakub nii intellektuaalset kui ka emot-
sionaalset sügavust, siis „Õhtupäike väikestel majadel“ on just 
sinu jaoks. See on teos, mis kutsub sind mõtlema enda elumõis-
tatuse üle ja avastama, kuidas minevik võib valgustada tulevikku.   

Üks tsitaat ka. „Mälu on alati noor ja läheb noore inimese 
kiire kõnnakuga mööda õhtust märga tänavat, kui linnatuled ei 
ole veel süüdatud, aga poodide aknad heidavad kõnniteele juba 
kollakat valgust ja vastutulijate näod oleksid nagu äraseletatud. 
Üheks hetkeks. See hetk ongi elu.“

A nname teada, et ava-
neb Euroopa Sot-
siaalfondi+ (ESF+) 
projekt i toetuste 

taotlusvoor, mis on suunatud 
sotsiaalse kaasatuse suurenda-
misele.

Avaldusi saab esitada SPO-

KU keskkonna kaudu ajavahe-
mikus 20.01-31.01.2025.

Avatud meetmed:
Meede 4: Sotsiaalne kaasa-

tus (ESF+ meede)
Infopäev 14. jaanuaril 

2025 (kell 15.00, aadressil Rak-
vere 27, Jõhvi, eelregistreerimi-

sega)
 
Lisainformatsiooni leiate 

tegevusgrupi kodulehelt:  ht-
tps://www.kirderannik.ee/esf/

Kõik huvilised on oodatud 
osalema!                                                     

T oila Vallavalitsuse ja 
K-Projekt AS vahel 
sõlmitud töövõ-
tulepingu järgsed 

tööd on jõudnud järku, kus 

projekti eskiislahendus on 
kinnitatud ning asutud koos-
tama põhiprojekti.

Projekteerimistöö aluseks 
on olnud Järve küla puhkeala 

2009. aasta eskiisprojekt.
Tööde teostamist toeta-

takse Suuremate linnapiir-
kondade arendamise meet-
mest.

TÄNUAVALDUS

E akate seltsing Merekivi tänab Toila 
Vallavalitsust uute, hubaste ruumi-
de eest!

Oma „pesas“  on meil paremad 
võimalused ühiseid koosviibimisi korralda-
da. Head enesetunnet ja rõõmsaid, ühiseid 
hetki pole kunagi liiga palju.

Ootame meiega liituma ja koos aega veet-
ma igal esmaspäeval Toila Seltsimajas alates 
kella 11.30st.

Seltsing Merekivi    


